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DWA LATA DYSKWALIFIKACJI DLA PIĘŚCIARZA CHATAJEWA

Międzynarodowa Agencja Kon-
troli Antydopingowej (ITA), działa-
jąc w imieniu Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Boksu (Internatio-
nal Boxing Association, IBA), poin-
formowała o nałożeniu dwuletniej 
dyskwalifikacji na rosyjskiego 
boksera Imama Chatajewa. 

Decyzja została podjęta po uzyskaniu pozytyw-
nego wyniku testu antydopingowego, przepro-
wadzonego poza zawodami 9 kwietnia 2024 r., 
w którym wykryto obecność klomifenu oraz 
jego metabolitów.

Klomifen to substancja należąca do grupy 
hormonów i modulatorów metabolicznych, 
która może być stosowana w celu zwiększenia 
poziomu testosteronu. Kara dyskwalifikacji 
obowiązuje od 26 czerwca 2025 r. do 25 czerw

ca 2027 r., a wszystkie wyniki sportowe uzyska-
ne przez zawodnika od 9 kwietnia 2024 r. zosta-
ły anulowane.

Imam Chatajew to brązowy medalista Igrzysk 
Olimpijskich w Tokio (2020) oraz Mistrzostw 
Świata IBA w 2023 roku.

MIĘDZYNARODOWA AGENCJA INTEGRALNOŚCI TENISA (ITIA) TYMCZASOWO ZAWIESIŁA 

 TRZECH ZAWODNIKÓW Z POWODU NARUSZENIA PRZEPISÓW ANTYDOPINGOWYCH. 

Do wszystkich przypadków doszło podczas jedne-
go turnieju, a w próbkach pobranych od każdego
z nich wykryto tę samą substancję – boldenon, 
należący do grupy sterydów anabolicznych.

Kontrole przeprowadzono 14 maja 2025 r. podczas 
turnieju ATP Challenger w Bogocie. Pozytywne 
wyniki dotyczyły: Connera Huertasa del Pino (29 
lat, Peru), Mateo Barreirosa Reyesa (24 lata, Brazy-
lia), Andresa Urrei (30 lat, Kolumbia). W dniu 7 
lipca 2025 r. ITIA poinformowała każdego z zawod-
ników o naruszeniu przepisów antydopingowych. 
Od tego momentu obowiązuje tymczasowe zawie-
szenie. Zawodnicy mają prawo zwrócić się do 
Przewodniczącego Niezależnego Trybunału z wnio-
skiem o uchylenie zawieszenia, jednak do tej pory 
żaden z nich nie skorzystał z tej możliwości.
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Międzynarodowa Agencja Kontro-
li Antydopingowej (ITA), prowa-
dząca niezależny program anty-
dopingowy dla Międzynarodowej 
Federacji Piłki Ręcznej (IHF), poin-
formowała o dwuletniej dyskwali-
fikacji kongijskiego zawodnika 
Daniela Morisholombe. 

DWULETNIA DYSKWALIFIKACJI DANIELA MORISHOLOMBE

Decyzja została podjęta po uzyskaniu pozytyw-
nego wyniku testu na obecność zabronionej 
substancji – karboksy-THC.

Zawodnik został poddany kontroli antydopin-
gowej dwukrotnie: 15 oraz 22 marca 2024 r., 

podczas XIII Igrzysk Afrykańskich, które odbyły się
w dniach 8–23 marca w Akrze (Ghana). Obie próbki 
wykazały obecność substancji niedozwolonej. 

Ozempic może wkrótce zostać 
zakazany w sporcie. Substancja 
czynna tego leku -Semaglutyd, 
trafiła na listę substancji monito-
rowanych przez Światową Agen-
cję Antydopingową (WADA). 

OZEMPIC POD LUPĄ WADA

Ozempic oraz dopuszczony niedawno do sprze-
daży w naszym kraju Wegovy to nowa broń dla 
ludzi walczących z nadwagą. Pierwszy zatwier-
dzono do leczenia cukrzycy typu drugiego, ale 
skutkiem jego działania jest również spadek 
masy ciała, a drugi - właśnie do leczenia otyłości. 
Oba preparaty są dostępne wyłącznie na recep-
tę i powinny być stosowane pod nadzorem 
lekarza, zgonie ze wskazaniami medycznymi. 
Zainteresowane tymi lekami w Polsce rośnie. Jak 
informuje ”Polityka” na podstawie danych 
Centrum e-Zdrowie , w pierwszym kwartale tego 
roku lekarze wystawili blisko 600 tys. recept na 

leki bazujące na semaglutydzie (Ozempic, 
Wegovy) i innych analogach ludzkiego hormonu 
GLP-1.  Dla porównania, w Stanach Zjednoczo-
nych – według danych firmy Truveta – aż 5,4% 
wszystkich recept wystawionych dorosłym 
pacjentom dotyczyło leków zawierających 
semaglutyd.
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